
 
COMUNE   DI  MALESCO 

 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

          
            
    
    COPIA 
  
  
SERVIZIO:  ECONOMICO FINANZIARIO 
     
 
N.  188  Reg.  Anno  2013 

 
 
 

Oggetto: Contributo Fondazione Cariplo PAES. Autorizzazione al versamento al Comune 
Capofila 

 
DETERMINAZIONE 

 
Assunta il giorno  dieci  del mese di  dicembre  nell’anno duemilatredici 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Nominato con provvedimento del Sindaco in data 09.06.2009, ai sensi dell’art. 109 comma 2 del 
D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 29 del 16.07.2013 con cui è stato approvato il 
bilancio di previsione 2013; 
 
Accertata la disponibilità effettiva relativamente all’intervento di spesa riportato nella parte 
dispositiva della presente determinazione.  
 
 
 

     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
      
 

 



 
Premesso: 
 
- Che, con deliberazione della Giunta Comunale n. 22 del 02.05.2012 si disponeva il 

“Conferimento incarico per partecipazione al bando della Fondazione Cariplo “Promuovere 
la sostenibilità nei comuni piccoli e medi – 2012” al fine della realizzazione dei Piani 
d’Azione (PAES) previsti dal Patto dei Sindaci (Covenant of Mayors) della Commissione 
Europea”; 

- Che, con successiva deliberazione della Giunta Comunale n. 12 del 01.02.2013, si 
disponeva, come da aggiornamento richiesto, l’affidamento dell’incarico per le attività 
inerenti il bando della Fondazione Cariplo  “Promuovere la sostenibilità nei comuni piccoli 
e medi – 2012” - Realizzazione del Piano d’Azione (PAES) previsti dal Patto dei Sindaci 
(Covenant of Mayors) della Commissione Europea”; 

- Che, con tale ultimo atto, si deliberava di versare ad AzzeroCO2 per la realizzazione del 
progetto l’importo di € 4.000,00= equivalente al contributo concesso dalla Fondazione 
Cariplo; 

 
Considerato che il Comune Capofila per la realizzazione e la gestione del progetto veniva 

individuato nel Comune di Domodossola e pertanto è opportuno che sia lo stesso a gestire 
l’intervento anche per la parte economica. 

 
DETERMINA 

 
1. Di autorizzare il Comune di Domodossola a ricevere dalla Fondazione Cariplo in nome e per 
conto del Comune di Malesco la sua quota di contributo ammontante ad € 4.000,00= 
 
2. Di dare atto che il contributo in oggetto sarà versato direttamente dal Comune di Domodossola ad 
AzzeroCO” 
 
3. Di inviare copia della presente al Comune di Domodossola 
 
4. Di attestare la regolarità tecnica e la correttezza amministrativa della presente determinazione, ai 
sensi e per gli effetti dell’art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 come introdotto dall’art.3 comma 1 
della Legge n. 213/2012; 
 

Il Responsabile del Servizio 
 F.to    Sartori Paola 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
  
                                                   
   



REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 
Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che questa determinazione è stata pubblicata  
all’Albo Pretorio Comunale on-line il giorno 16.12.2013 e vi rimarrà pubblicata per quindici 
giorni consecutivi. 
 
Lì  16.12.2013 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to SALINA Dr. Antonella 

 
………………………………………………………………………………………………………… 
 

Copia conforme all’originale 
Malesco, lì 16.12.2013 
                                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                              SALINA Dr. Antonella 
        

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


